11-02-2024 07:38:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida solicitação se faz necessária por se tratar de uma obra em beneficio á população e  na melhoria da
mobilidade urbana da cidade. A estrutura será um importante elo entre os setores oeste e central de Uberlândia, criando
novas possibilidades de rotas para motoristas e transporte público. Solicito as devidas providencias para a conclusão da
obra onde vai favorecer a mobilidade urbana e a acessibilidade a toda população .

Atendendo aos pedidos dos munícipes ,solicito o término da construção da ponte localizada no bairro Daniel
Fonseca, que fará uma ligação direta até a rua Bernardo Cupertino . Depois de concluída, a nova ponte também será
um importante apoio à avenida Getúlio Vargas, além de se tornar a única via que irá oferecer ligação direta às avenidas
Rondon Pacheco, Marcos de Freitas Costa e bairros da região central, como Daniel Fonseca e Martins.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

AVENIDA DOS MOGNOS, DANIEL FONSECA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 8673/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total